[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_____________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
	« 25 »   января    2018 года
	№ 3

 «О рассмотрении и утверждении  Плана нормотворческой работы в муниципальном образовании город Петергоф на 2018 год»
  Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:
1. Утвердить План нормотворческой работы в муниципальном образовании город Петергоф на 2018 год (приложение на 04  листах).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Настоящее решение  обнародовать.

4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на председателя административно-правового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Петрова В.А.
Глава муниципального образования  город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета

С.В. Малик
Приложение

к Решению МС МО г. Петергоф от  25.01.2018 г.  № 3
ПЛАН

нормотворческой работы аппарата  Муниципального Совета МО г. Петергоф на 2018 г.

	Название проекта правового акта
	Срок подготовки
проекта

	Разработчик
	Сроки рассмотрения и утверждения

	11.
	 Подготовка и утверждение изменений и дополнений в Устав МО г. Петергоф.
	1 полугодие 2018 года
	Рабочая группа МС

	1полугодие

	11.1.
	Подготовка и утверждение изменений и дополнений в Устав МО г. Петергоф.
	2 полугодие 2018 года
	Рабочая группа МС

	2 полугодие

	12.
	О внесении изменений в Положения «О порядке выплаты денежного содержания депутатам Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф, членам выборных органов местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим муниципального образования город Петергоф
	февраль
	Бюджетно-финансовый комитет МС  совместно с МА
	февраль

	93.
	О внесение изменений в Положение «О порядке приватизации  муниципального имущества муниципального образования город Петергоф»
	март
	Бюджетно-финансовый комитет МС  совместно с МА
	март

	4.
	О внесение изменений в Положение «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф, должности которых включены в соответствующие перечни, лиц, замещающих муниципальные должности,  и членов их семей на официальном сайте муниципального образования город Петергоф и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»
	март
	Административно-правовой комитет МС

	март

	15.

	Положение о порядке и сроках направления Вице-губернатору Санкт-Петербурга - руководителю Администрации Губернатора Санкт-Петербурга  информации о нарушении законодательства о контроле за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные   должности и иных лиц их доходам для принятия решения об осуществлении контроля за соответствием расходов депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность
	март

	Административно-правовой комитет МС

	март

	16.
	О внесение изменений в Положения о порядке организации работы по обеспечению доступа к информации о деятельности Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф
	апрель
	Административно-правовой комитет МС
	апрель

	27.
	О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Петергоф»
	апрель
	Бюджетно-финансовый комитет МС  совместно с МА
	апрель

	18.
	О внесение изменений в Положение об оплате труда руководителей,  специалистов, служащих и рабочих муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования город Петергоф
	май
	Бюджетно-финансовый комитет МС  совместно с МА
	май

	19.
	О внесение изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности.
	май
	Бюджетно-финансовый комитет МС  совместно с МА
	май

	110.

	О внесении изменений в Порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования город Петергоф
	июнь

	Комитет МС  по городскому хозяйству, предпринимательству и потребительскому рынку совместно с МА
	июнь

	911.
	О внесение изменений в Положение «О порядке создания, реорганизации, ликвидации и управления деятельностью муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования город Петергоф»
	июнь
	Бюджетно-финансовым комитетом МС  совместно с МА
	июнь

	112.
	О внесение изменений в Положение «Об организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования город Петергоф, членов выборных органов местного самоуправления муниципального образования город Петергоф, депутатов Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений муниципального образования город Петергоф, организации подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»
	сентябрь
	Административно-правовой комитет МС совместно с МА
	сентябрь

	213.
	О внесение изменений в Положение об организации приема населения главой муниципального образования город Петергоф, исполняющим полномочия председателя Муниципального Совета, и депутатами Муниципального Совета муниципального  образования город Петергоф
	октябрь
	Административно-правовой комитет МС
	октябрь

	214.

	О внесение изменений в Положение о порядке назначения и проведения публичных слушаний в МО г. Петергоф

	Октябрь

	Административно-правовой комитет МС

	Октябрь

	115.

	О внесение изменений в Положение о порядке исполнения органами местного  самоуправления  вопроса местного значения «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории муниципального  образования город Петергоф, на которых расположены жилые дома частного жилого фонда»
	ноябрь

	Комитет МС  по городскому хозяйству, предпринимательству и потребительскому рынку совместно с МА

	ноябрь

	216.
	Внесение изменений и дополнений в НПА в связи с изменением законодательства, инициативы прокуратуры, замечаний Юридического комитета и плана законопроектной работы аппарата МС МО г. Петергоф.
	В течение года

 Глава муниципального образования  город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета

С.В. Малик